
COMUNE DI PRATO

Determinazione n.  1790 del 30/06/2016 

Oggetto: Procedura negoziata per affidamento fornitura in noleggio di 
macchine multifunzioni digitali e relativo servizio di manutenzione ed 
assistenza tecnica - CIG 66879542 - nomina commissione di gara

Proponente: 
Servizio Gare, provveditorato e contratti 

Unità Operativa proponente: 
Appalti e Gare

Proposta di determinazione 
n. 2016/384  del 29/06/2016

Firme: 

• Servizio Gare, provveditorato e contratti 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

1 Di 3



Determinazione n. 1790 del 30/06/2016

Il Dirigente

Dato atto che non sussistono situazioni, neppure potenziali, di conflitto di interesse in capo 
ai soggetti di cui all’art 6 bis della L. 241/1990 come introdotto dall’art.1, comma 41, della L. 
6 novembre 2012, n. 190;

Vista la D.C.C. n. 119 del 21/12/2015 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione 
2016-2018 e relativi allegati;

Vista inoltre la D.G.C. n. 407 del 22/12/2015 con la quale è stato approvato il Peg e Piano 
della performance 2016-2018;

Richiamata la  D.D n.  1366 del  20.05.2016 con  la  quale  è  stata  indetta  una procedura 
negoziata per l'affidamento della fornitura in noleggio e relativa manutenzione di macchine 
multifunzione a ridotto  impatto ambientale, approvata la relativa documentazione di gara e 
prenotate le risorse finanziarie occorrenti per il periodo 01/07/2016-20/05/2016;

Atteso che il giorno 29/06/2016 alle ore 23.59 è scaduto il termine per la presentazione delle 
offerte e che occorre, conseguentemente nominare la commissione di gara secondo quanto 
indicato al punto 6 della lettera di invito (P.G. 97731 del 15/06/201)

Considerato che risulta essere decorso il termine per la presentazione delle offerte sopra 
indicato;

Richiamato l'art. 77  comma del D.Lgs. 50/2016 il quale stabilisce che sino all'adozione della 
disciplina in materia di iscrizione all'Albo dei componenti delle commissioni giudicatrici di cui  
all'art. 78 del medesimo D.Lgs. la nomina della commissione continua ad essere regolata 
dalla previgente normativa;

Ritenuto  pertanto  necessario  procedere  alla  nomina  della  Commissione  di  gara  che 
eseguirà le operazioni necessarie all'individuazione dell'affidatario;

Dato atto che per la composizione della Commissione sono state prese in considerazione 
solo professionalità interne vista la presenza tra i dipendenti comunali di personalità con 
adeguate competenze tecniche ed amministrative in merito alla procedura in oggetto;

Ritenuta la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267;

Visto il vigente Regolamento di contabilità del Comune di Prato;

Dato atto che la presente determinazione non è soggetta al visto di cui all'art. 183, comma 
7, del D.lgs. 18.8.2000, n. 267;

DETERMINA

-  di  approvare  la  narrativa  che  precede e  di  nominare  la  Commissione  di  gara  per  la 
procedura in oggetto nelle persone di:

• Dott.  Antonio Avitabile –  Dirigente del  Servizio Affari  Istituzionali  del  Comune di 
Prato quale  Presidente di commissione;

• Ing.  Paolo  Boscolo  –  analista  informatico  del  Servizio  Informatizzazione  del 
Comune di Prato in qualità di componente effettivo;

• Dott.ssa  Areta  Volpe  -   funzionario  amministrativo  del  Servizio  Promozione 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 2 di 3



Determinazione n. 1790 del 30/06/2016

Economica ed Intercultura del Comune di Prato in qualità di componente effettivo;

-  di  affiancare alla sopra indicata Commissione, il  Dott.  Jonny Dema, componente U.O. 
Acquisti  ed Assicurazioni in  qualità di segretario verbalizzante;

- di dare atto che l'inizio delle operazioni è fissato per il giorno 30/06/2016 alle ore 10,00 
presso gli uffici della U.O.C Provveditorato Acquisti ed Assicurazioni del Comune di Prato.

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.

Pagina 3 di 3



Firmato da:  

Luca Pol i
codice f iscale  IT:PLOLCU60M07G713M
num.ser ie :  58779
emesso da:  InfoCert  Firma Qual i f icata  2
val ido dal  29/09/2014 al  29/09/2017


